平成26年　　　月　　　日
独立行政法人 宇宙航空研究開発機構
広報部長　様
　　　(貴社名をご記入ください)
（貴社ご担当部署責任者様名をご記入ください）印

ライブ中継映像 利用許諾申請
「だいち2号」／H-IIAロケット24号機の打ち上げライブ中継の映像利用を下記の通り申請します。
[bookmark: _GoBack]記

1. 利用する映像
「だいち2号」／H-IIAロケット24号機 JAXAによる打ち上げライブ中継番組
2. 利用期間
※当日以外に放映を予定する場合、明記してください
3. 利用形態 (該当するものをお選びください)
□インターネット配信
URL： （※ページが未確定の場合、企画元のウェブサイトURLをお書きください　　　	）
□テレビ配信
配信方式（※CATV, IPTV, CS など ）
□JAXAが配信するインターネット中継のパブリックビューイング
施設名（									）
□その他：　（								        ）
4. 配信にかかる承知事項
(1) 直接的な営利目的のために本映像の配信をしません。
(2) 下記の請求をJAXAに対して行いません。
・映像の受信、変換、インターネット配信設備、パブリックビューイング会場設営等にかかる経費
・放送が延期または中止になった場合、これに起因して発生する損害の賠償
(3) 配信映像において以下のような利用はしません。
1 特定の個人や団体・組織の活動を応援・推奨・誹謗・中傷するような利用。
2 公序良俗に反する目的、態様による利用。
3 その他、JAXAや日本の宇宙航空研究開発事業に誤解、信頼低下を与えるような利用。
4 （ウェブ・テレビの場合）特殊な視聴制限
(4) 本映像の利用にあたり、必要に応じて「(c)JAXA」「映像提供:JAXA」等を明記いたします。
(5) 本映像の利用により知り得た非公開情報を外部公開したり、他の目的に使用しません。
(6) 「3. 利用形態」で指定した方法でのみ本映像を使用します。
(7) 本映像を無断で録画、複製、再配信いたしません。編集や再放送は別途協議致します。
(8) アクセス数（インターネット配信）、視聴者数（テレビやパブリックビューイング）およびアンケートの結果等、広報効果のデータが取得可能な場合はJAXAに提します。提供データの詳細については、別途協議いたします。
(9) その他、上記に記載のない事項および記載事項について生じた疑義は、別途協議します。
以上
別紙　ライブ中継協力概要

1． 基本情報
(1) 社名または自治体、施設様名称
名称　（                                                                ）
住所　（                                                                ）

(2) ご担当者様情報
名前　（                                                                ）
メール ※事前情報連絡メーリングリスト登録可能なもの
（                                                                     ）
当日の緊急電話連絡先　（                                                ）

2． 企画内容について
(1) インターネット配信の場合：
· サイト名称  （                                                       ）
· サイトURL  （                                                       ）
(2) テレビ配信の場合：
· 配信方法（ CATV / IPTV / CS / その他 [                                 ]）
· 映像取得方法    （ データセンター収容 / 他社CATV局経由 [            ]）
· 視聴可能地域   （                                                    ）
· 視聴可能世帯数 （                                                    ）
· 録画再放送予定（無 / 有 [ 日時                                      ]）
(3) パブリックビューイングの場合：
· 会場名称 （                                                          ）
· 会場住所 （                                                          ）
· 収容人数 （                                                          ）
· 開催時間 （                                                          ）
· 対象者等の特記事項 ※学校での開催の場合、「同校生徒のみ」など
（     　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  ）
· 集客における注意 ※定員あり事前申込制など
（     　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  ）
· URL※ウェブサイトをお持ちの場合、ファン！ファン！JAXA！でリンクします
（     　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  ）

※その他、特記事項があれば以下に記載ください※